

Số: /KH-BCĐ

Bắc Giang, ngày tháng 02 năm 2024

KẾ HOẠCH Hoạt động của Ban Chỉ đạo ISO tỉnh năm 2024

Căn cứ Kế hoạch số 278/KH-UBND ngày 13/12/2017 của UBND tỉnh Bắc Giang về việc xây dựng và áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001 vào hoạt động của các cơ quan thuộc hệ thống hành chính nhà nước tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2018-2020;

Căn cứ Kế hoạch số 218/KH-UBND ngày 02/11/2018 của UBND tỉnh về việc Xây dựng, chuyển đổi Hệ thống quản lý chất lượng lên phiên bản Tiêu chuẩn Quốc gia TCVN ISO 9001:2015 của các sở, ngành, cơ quan; Xây dựng, áp dụng tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động tại các UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Quyết định số 29/QĐ-KHCN, ngày 22/01/2024 của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024 cho các đơn vị thuộc Sở Khoa học và Công nghệ Bắc Giang;

Ban Chỉ đạo ISO tỉnh ban hành kế hoạch hoạt động năm 2024, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Triển khai hoạt động của Ban Chỉ đạo ISO tỉnh đối với công tác xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn Quốc gia TCVN ISO 9001 (HTQLCL) trong các cơ quan nhà nước tỉnh Bắc Giang đạt hiệu quả, góp phần đẩy mạnh công tác cải cách hành chính.

II. NỘI DUNG VÀ TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

1. Nội dung thực hiện

- Đôn đốc việc xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến HTQLCL của các cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh Bắc Giang.
- Tổ chức đào tạo, tập huấn chấm điểm cho các cơ quan cấp tỉnh, UBND các huyện, thành phố (01 hội nghị) và Đào tạo, tập huấn chấm điểm cho cấp xã của 10 huyện, thành phố (02 hội nghị).
- Học tập kinh nghiệm áp dụng ISO 18091 tại TP Hải Phòng.
- Kiểm tra, đánh giá chấm điểm kết quả xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến HTQLCL.

2. Tiến độ thực hiện

TT	Nội dung	Thực hiện	Thời gian thực hiện
1.	Đôn đốc việc xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến HTQLCL của các cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh Bắc Giang.	- Ban Chỉ đạo ISO tỉnh - Sở KH&CN - Tổ chuyên môn giúp việc	Từ tháng 01 - 12/ 2024
2.	Học tập kinh nghiệm áp dụng ISO 18091 tại TP Hải Phòng	- Ban Chỉ đạo ISO tỉnh - Sở KH&CN	Tháng 02-6/2024
3.	Đào tạo, tập huấn công tác đánh giá, chấm điểm trên phần mềm cho các cơ quan cấp tỉnh, UBND các huyện, thành phố	- Chi cục TCDLCL - Báo cáo viên - Các cơ quan hành chính	Tháng 10/2024
4.	Đào tạo, tập huấn chấm điểm cho cấp xã của 10 huyện, thành phố	- Chi cục TCDLCL - Báo cáo viên - UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh.	Tháng 10/2024
5.	Kiểm tra, đánh giá chấm điểm HTQLCL của các cơ quan.	- Ban Chỉ đạo ISO tỉnh - Tổ chuyên môn giúp việc	Tháng 10-12/2024

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Kinh phí thực hiện Kế hoạch từ nguồn ngân sách tỉnh đã cấp cho Ban Chỉ đạo ISO tỉnh năm 2024 là: 84.000.000 đồng (có dự toán chi tiết kèm theo)

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Giao Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng tham mưu Ban Chỉ đạo ISO tỉnh, Sở Khoa học và Công nghệ và phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức thực hiện kế hoạch đảm bảo nội dung, tiến độ./.

Nơi nhận:

- Đ/c Mai Sơn - PCT TT UBND tỉnh, Trưởng BCD ISO tỉnh (b/c);
- Các thành viên BCD (t/h);
- Tổ tham mưu giúp việc (t/h);
- dungtv@bacgiang.gov.vn;
- Lưu: VT, TĐC.

**TM. BAN CHỈ ĐẠO
KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN**

**GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
Nguyễn Thanh Bình**